
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2019/0900/4

Zápis
z 12. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 14. listopadu 2019 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Tomáš Kubále a Stanislav Šmejkal, omluvena Jitka
Neradová.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:37 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 7. 11. 2019 do 14. 11. 2019.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu Pavla  Krejčího a Jaroslava Čecha a  zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 63/2019
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Pavla Krejčího a Jaroslava Čecha a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhl
doplnit  bod 5)  Zpráva o hospodaření  obce k 30.  září  2019 a bod 6) Zpráva o hospodaření  v obecních lesích k 11.
listopadu  2019.  Diskuse  byla  přečíslována  jako  bod  7).  Žádné  návrhy  nebyly  předloženy.  Před  hlasováním  dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 64/2019
zastupitelstvo schvaluje program 12. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Rozpočtová opatření
  4) Majetkové dispozice
  5) Zpráva o hospodaření obce k 30. září 2019
  6) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 11. listopadu 2019
  7) Diskuse

3) Rozpočtová opatření

Starosta připravil v rámci své kompetence rozpočtové opatření 13/2019. Jde o přesun 20 000 Kč z rozpočtové rezervy na
opravu hasičské techniky (Ford Transit), a v rámci paragrafů 20 000 Kč na protipožární ochranu – opravy – náhon do
požární nádrže, 20 000 Kč na opravu prostranství – odvodnění, 5 000 Kč na pohonné hmoty u prostranství a 10 500 Kč
na opravu u požární ochrany (Ford Transit). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 65/2019

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 13/2019 – zvýšení a snížení výdajů o 20 000 Kč, změny ve
výdajích v rámci paragrafů ve výši 55 500 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 147/2019. Jedná se o navýšení příjmů u lesů o 200 000 Kč a odpovídajících výdajů
o 100 000 Kč,  jiné zaúčtování  přeplatku zálohy za vodovody (28 960 Kč,  a přesun 1040 Kč z příjmů z pronájmu
pozemků na separovaný odpad.  Ve výdajích bylo přesunuto 500 000 Kč na předfinancování  akce domovní  čistírny
(480 000 Kč z rezervy), přesun 17 350 Kč z poradenství na poskytnuté náhrady (prohraný soud s Marcelem Hrubým), 10
000 Kč na požární ochranu, 61 980 Kč na odměny zastupitelstva (odměna za prosinec) a 9 910 Kč na platby DPH. V
rámci paragrafů bylo přesunuto 150 000 Kč ze staveb na opravy u protipožární ochrany – kanalizace kolem požární
nádrže a obecního rybníka a nový náhon do požární nádrže, 2000 Kč přesuny v rámci paragrafů sport a pitná voda a
přesun 15 000 Kč v lesích z odměn na opravy.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 66/2019
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 14/2019 – zvýšení příjmů o 230 000 Kč, snížení příjmů o 30 000 Kč,
zvýšení výdajů o 700 000 Kč, snížení výdajů o 500 000 Kč,  změny ve výdajích v rámci paragrafů o 167 000 Kč.

4) Majetkové dispozice

Luboš  Bartůněk přišel  se  změnou návrhu na  směnu pozemků a  podepsal  návrh  smlouvy.  Poměry  směny pozemků
odpovídají smlouvám, uzavřeným s jinými majiteli pozemků pod komunikacemi, pozemky jsou měněny v poměru 1:2
pod komunikacemi  a  1:1  jiné  pozemky.  Smlouva  je  pro  obec  výhodná.  Před  hlasováním dal  předsedající  možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 67/2019
zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy směnné s Lubošem Bartůňkem, kde Obec Běleč převede na Luboše
Bartůňka vlastnické právo k parc. č. 1720, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 117 m 2, k parc. č. 355/5, orná
půda, o výměře 4550 m2, a k parc. č. 355/6, orná půda, o výměře 1418 m2; Luboš Bartůněk převede na Obec Běleč
vlastnické právo k parc. č. 1289/1, trvalý travní porost, o výměře 2194 m2, k parc. č. 1270/31, vodní plocha, koryto
vodního toku umělé, o výměře 163 m2, k parc. č. 1289/2, trvalý travní porost, o výměře 578 m2, k parc. č. 1350/1,
trvalý travní porost, o výměře 369 m2, k parc. č. 1362/62, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 363 m2,
k parc.  č.  1699/43,  ostatní  plocha,  silnice,  o  výměře  1175  m2,  a  k  parc.  č.  1699/44,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace,  o  výměře  8  m2,  spoluvlastnické  právo (podíl  1/2)  k  parc.  č.  1208/6,  ostatní  plocha,  jiná  plocha,
o výměře 323 m2, k parc. č. 1270/48, vodní plocha, koryto vodního toku umělé, o výměře 104 m2, a spoluvlastnické
právo (podíl 1/12) k parc. č. 427/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 31 m2, vše katastrální území
Běleč u Mladé Vožice; zastupitelstvo ruší usnesení 42/2019 z 11. července 2019.

Majitelé bytů v domě č.p. 43 (bytovka) projevili zájem o odkup zaplocených zahrádek. Zastupitelé se dohodli, že jim je
za standardních podmínek prodají, u Marešových smění za podíl na pozemcích, kde bude mít obec spoluvlastnický podíl.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 68/2019
zastupitelstvo schvaluje záměr směny a prodeje částí  pozemku parc. č.  176/1,  ostatní  plocha, zeleň, o celkové
výměře cca 420 m2, zaplocené u domu č.p. 43 v Bělči za cenu 100 Kč/m2, s tím, že žadatelé uhradí geometrický
plán pro rozdělení pozemku, uhradí poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí a uhradí daň z nabytí
nemovitých věcí.

5) Zpráva o hospodaření obce k 30. září 2019

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Starosta připravil a přednesl finanční zprávu k 30. září 2019. Příjmy i výdaje odpovídají předpokladům a realizovaným
akcím, příjmy z prodeje dřeva jsou snížené kvůli kůrovcové kalamitě. Výdaje odpovídají realizovaným akcím, nebyly
realizovány probíhající akce. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
DP Daňové příjmy 3 508 040 3 625 846 2 778 182,09 76,62 %
MP Místní poplatky 32 000 35 741 32 341,00 90,49 %
PT Přijaté transfery 109 000 1 076 523 1 025 173,62 95,23 %

1032 Pěstební činnost 1 000 000 1 900 000 1 350 637,77 71,09 %
1069 Pronájmy pozemků 220 000 251 530 316,00 0,13 %
2310 Pitná voda 47 000 44 500 28 960,00 65,08 %
2321 Odpadní vody 545 000 525 000 367 500,00 70,00 %
3313 Kino 20 000 55 300 52 181,00 94,36 %
3725 Separovaný odpad 35 000 41 800 35 979,00 86,07 %
6171 Místní správa 5 000 14 800 12 831,00 86,70 %
6330 Převody fondům 0 0 60 000,00 100,00 %
6402 Finanční vypořádání 28 960 28 960 0,00 0,00 %

Příjmy celkem 5 550 000 7 600 000 5 744 101,48 75,58 %

FI Financování 350 000 550 000 -2 256 276,14 -410,23 %

1032 Produkční činnosti 700 000 1 660 000 1 373 722,11 82,75 %
1069 Pronájmy pozemků 2 200 2 900 751,00 25,90 %
2212 Místní komunikace 500 000 565 000 130 702,75 23,13 %
2219 Cyklostezky 30 000 30 000 0,00 0,00 %
2310 Pitná voda 260 000 420 000 99 282,27 23,64 %
2321 Odpadní vody 1 180 000 1 180 000 97 143,00 8,23 %
3313 Kino 20 000 55 000 32 535,00 59,15 %
3316 Zpravodaj 10 000 10 000 3 080,00 30,80 %
3319 Kronika 10 000 10 000 2 114,00 21,14 %
3392 Kultura 100 000 100 000 68 326,70 68,33 %
3399 Záležitosti kultury 30 000 30 000 15 397,00 51,32 %
3412 Sportoviště 15 000 12 000 5 000,00 41,67 %
3419 Sport 35 000 65 000 34 721,00 53,42 %
3421 Volný čas mládeže 50 000 50 000 31 508,18 63,02 %
3429 Zájmová činnost 240 000 237 620 82 247,16 34,61 %
3631 Veřejné osvětlení 50 000 50 000 28 260,58 56,52 %
3636 Územní rozvoj 170 000 270 000 165 370,00 61,25 %
3639 Komunální rozvoj 5 600 6 000 5 995,00 99,92 %
3721 Nebezpečný odpad 5 000 8 200 8 200,00 100,00 %
3722 Komunální odpad 115 000 101 800 81 870,00 80,42 %
3725 Separovaný odpad 25 000 35 000 22 368,00 63,91 %
3744 Protipožární ochrana 650 000 650 000 0,00 0,00 %
3745 Prostranství 150 000 150 000 92 522,00 61,68 %
5213 Krizová opatření 30 000 30 000 0,00 0,00 %
5512 Požární ochrana 100 000 175 000 164 093,90 93,77 %
6112 Zastupitelstvo 687 200 687 200 499 760,00 72,72 %
6117 Volby Evr. parlament 0 29 000 26 702,00 92,08 %
6171 Místní správa 160 000 243 580 158 643,89 65,13 %
6310 Peněžní ústavy 5 000 5 000 4 042,80 80,86 %
6330 Převody fondům 0 0 60 000,00 100,00 %
6399 Finanční operace 165 000 276 100 187 867,00 68,04 %
6402 Finanční vypořádání 0 5 600 5 600,00 100,00 %
6409 Ostatní činnosti 400 000 1 000 000 0,00 0,00 %

Výdaje celkem 5 900 000 8 150 000 3 487 825,34 42,80 %
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 69/2019
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 30. září 2019.

6) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 11. listopadu 2019

Starosta  připravil  a  přednesl  zprávu  o  hospodaření  v  obecních  lesích  za  první  pololetí.  Hospodaření  neodpovídá
předpokladům kvůli kůrovcové kalamitě, snížené ceně dřeva a mizerným odbytovým podmínkám stejně jako v minulých
čtvrtletích. Rozpočet je zhruba plněn, ale při násobně větších objemech těžby. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům. Pavel Krejčí se ptal, jaké dřevy se vysazují. Většinou smrky. Do zápisu: Dosud bylo
vysázeno 15 250 smrků, 1300 dubů, 1200 douglasek, 1040 javorů klen a 150 modřínů.

Prodej dřeva 0 m3 332 m3 683 m3 534 m3 1 343 m3 2 891 m3
Těžba 180 m3 0 m3 1 250 m3 249 m3 1 385 m3 3 064 m3
Přiblížení 180 m3 555 m3 668 m3 324 m3 1 350 m3 3 077 m3

Tržba za dřevo 0 Kč 282 740 Kč 520 612 Kč 335 133 Kč 966 368 Kč 2 104 853 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 1 522 Kč 626 Kč 0 Kč 0 Kč 2 148 Kč
Dotace na pěstební činnosti 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Přeprodej / přefakturace 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 118 125 Kč 467 996 Kč 171 493 Kč 478 640 Kč 1 236 254 Kč
Změna stavu výroby -63 000 Kč 63 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 28 639 Kč 152 239 Kč 117 671 Kč 101 557,82 400 107 Kč
Doprava (placená obcí) 0 Kč 0 Kč 9 819 Kč 19 423 Kč 0 Kč 29 243 Kč
Přeprodej / přefakturace 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Odborný lesní hospodář 0 Kč 15 553 Kč 25 557 Kč 40 555 Kč 50 146 Kč 131 811 Kč

Výnosy celkem 284 262 Kč 521 238 Kč 335 133 Kč 966 368 Kč 2 107 001 Kč
Náklady celkem 225 317 Kč 655 611 Kč 349 143 Kč 630 344 Kč 1 860 415 Kč
Hospodářský výsledek 58 945 Kč -134 373 Kč -14 010 Kč 336 024 Kč 246 586 Kč

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 70/2019
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 11. listopadu 2019.

7) Diskuse

Nikdo neměl žádný příspěvek do diskuse..

Zasedání bylo ukončeno v 19:58.
Zápis byl vyhotoven 15. listopadu 2019.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


